MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO – ESTÁGIO CURRICULAR NÃO
OBRIGATÓRIO

 EDITAL 01/2024

O Comitê de Inclusão e Acessbilidade (CIA) no uso de suas atribuições torna público
os resultados de provas/entrevistas presenciais ou virtuais no Ediatl nº 01/2024 –
Estágio Curricular não Obrigatório.

Seguem os resutados preliminares emitidos pelas bancas de avaliação, categorizados
por área específica e local de estágio. Vide a área na qual se inscreveu, observando
conforme edital quanto as vagas reais (convocação imediata) e vagas para cadastro de
reserva (convocação posterior conforme necessidade do CIA)

Informamos ainda aos candidatos que os recursos devem ser enviados via e-mail:
cia@reitoria.ufpb.br com o assunto do e-mail: RECURSO EDITAL DE ESTÁGIO + A
ÁREA ESPECÍFICA.

João Pessoa, 17 de abril de 2024

Rafael Paulo de Ataíde Monteiro Melo

Coord. Do CIA/UFPB

Siape: 2087664

mailto:cia@reitoria.ufpb.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

RESULTADO DE AVALIAÇÃO – ESTÁGIO CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO

GT DE ACESSIBILIDADE PEDAGÓGICA - EDITAL 01/2024

Nº CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

01 Maria Isabel Santana Leiros
dos Santos

Aprovada e Classificada

02 Natan Nascimento Leocádio de
Medeiros

Aprovado

03 Maria Jackcielly de Lima Silva Aprovada

04 Isis Raquel Pontes da Silva Aprovada

João Pessoa, 17/04/2024

Profa. Dra. Adenize Queiroz

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O ESTÁGIO EM PSICOLOGIA

Colocação Candidato (a) Situação

1° Esteffany da Silva Cirilo Classificado e Aprovado

2° Maria Aparecida Monteiro da Silva Classificado

João Pessoa, 16 de abril de 2024

Katia Emanuelle Barros Cavalcanti

Psicóloga
CRP 13/6282

Siape: 1150348

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

RESULTADO DAS ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS À ESTÁGIO DO GT EM
ACESSIBILIDADE COMUNICACIONAL

Candidatos/as Situação

DAMIRYS DE FATIMA MACHADO MACIEL

Não compareceu

GUILHERME DOS SANTOS COSTA

Aprovado

Areia, 15 de abril de 2024.

Profa. Dra. Edneia de Oliveira Alves
DLS/CCHLA/UFPB

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

Centro de Educação

Comitê de Inclusão e Acessibilidade

Planilha com o Resultado da Entrevista para Estágio no CIA

Edital Nº 01/2024 – Estágio Curricular Não Obrigatório

Centro de Apoio Psicopedagógico ao Estudante

Candidatas Resultado

Maria Alícia Vieira Brandão Aprovada e Classificada

Isabel Maria Conceição Silvano Aprovada

João Pessoa, 15 de abril de 2024

Adriana de Andrade Gaião e Barbosa

Coordenadora CAPpE

ADRIANA DE ANDRADE GAIAO
E BARBOSA:60185210406

Assinado de forma digital por ADRIANA DE
ANDRADE GAIAO E BARBOSA:60185210406
Dados: 2024.04.15 10:43:32 -03'00'

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

RESULTADO DA ENTREVISTA PARA ESTAGIÁRIO NO COMITÊ

DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE – SUB-SEDE AREIA

Candidatos/as Nota Situação
Elias Pereira da

Silva
95

Aprovado e
classificado

Raiane dos
Santos Silva

95
Aprovada e
classificada

Jessiane
Bezerra Gomes

90 Aprovada

Areia, 15 de abril de 2024.

Nielson Firmino de Oliveira

Tradutor Intérprete de Libras/Vice

representante da subsede do CIA

CCA/UFPB

Matrícula 2381240

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO DAS ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS À ESTÁGIO EM FISIOTERAPIA

Colocação Candidato(a) Situação
1º Gabriel Alves dos Santos Aprovado e classificado

2 º Luisa Ellen Targino Santos Aprovado

3 º Luciana Domingos de Lima Aprovado

4 º Marlon Alexandre de Albuquerque Aprovado

________________________

Danilo Harudy Kamonseki

Departamento de Fisioterapia / CCS/ UFPB

________________________

Jose Diego Sales do Nascimento

Departamento de Fisioterapia / CCS/ UFPB

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O ESTÁGIO

FONOAUDIOLOGIA

João Pessoa, 16 de abril de 2024

Profª. Dra. Ana Vogeley

SIAPE 15707535

Elisa Arcanjo - APROVADA E CLASSIFICADA

Evellyn Guedes - NÃO APROVADA

Laiane Souza - NÃO APROVADA

Layze Araújo - NÃO APROVADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

EDITAL 01/2024

                         RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTÁGIO

                            NÃO       OBRIGATÓRIO INTERNO - CIA

PROJETO CRIATIVA – SAÚDE MENTAL

Candidatos/as Situação da

inscrição
Sara Michley Wanderley Angelo APROVADA E

CLASSIFICADA
Rebeka Thaís Machado da

Silva
APROVADA

João Pessoa, 16 de abril de 2024.

Profa. Dra. Carolina Couto da Mata

DTO/CCS/UFPB

Matrícula 2535874

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMITÊ DE INCLUSÃO E

ACESSIBILIDADE

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO INTERNO DE
TERAPIA            OCUPACIONAL SEDE DO CIA – EDITAL 01/2024

TERAPIA OCUPACIONAL – SEDE DO CIA – CAMPUS I

Profa Dra Maria Natália Santos Calheiros
Vice coordenadora do CIA

Matrícula: 1046902

Nº Candidatos/as

01 Ketlyn Vitoria Moreira Lisboa Aprovada / Classificada

02 Gisele Cristine da Silva Classificada

03 Matheus Soares Pereira Classificado

04 Yohanna Thacyla Souza Araujo Silva Classificada

05 Emanuelly Lopes Terto Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
COMITÊ DE INCLUSÃO E

ACESSIBILIDADE

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO INTERNO DO
LABORATÓRIO DE PROJETOS/CIA – EDITAL 01/2024

LABORATÓRIO DE PROJETOS – CAMPUS IV

Nº Candidatos/as

01
Sara Diná Moura Paulino Rocha

Classificada

02
Filipe de Oliveira Martins

Classificado

03
Fabiano Maciel de Melo

Classificado

Rio Tinto, 16 de Abril de 2024

Luciene
Renato Fonseca Livramento da Silva
Siape: 1491705

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
COMITÊ DE INCLUSÃO E

ACESSIBILIDADE

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO INTERNO DA
SUBSEDE DO CIA/CAMPUS IV– EDITAL 01/2024

SUBSEDE DO CIA – CAMPUS IV

Nº Candidatos/as

01
Izabela Carvalho Silva

Aprovada / Classificada

02
Sara Diná Moura Paulino Rocha

Classificada

03
Djanira Laura Bezerra

Classificado

Rio Tinto, 16 de Abril de 2024

Luciene
Renato Fonseca Livramento da Silva
Siape: 1491705

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

RESULTADO SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO PARA ESTAGIÁRIO
DA CAFE (CAMPUS I)

Candidata Situação

Allynne Karen Porto Fonseca Aprovada

João Pessoa, 16 de abril de 2024.

Prof. Marcelo Andrade Diniz
SIAPE 3523915

SELEÇÃO ESTÁGIO CIA/LAVITA

PROFA RESPONSÁVEL – Cláudia Regina Cabral Galvão

Departamento de Terapia Ocupacional

RESULTADO DOS APROVADOS – 01 vaga

Classificação:

1-Bruna Eduarda Amaral de Siqueira – APROVADA E CLASSIFICADA

2-Rita de Cássia Oliveira da Costa- Aprovada

3-Maria Eduarda Pachêco Silva- Aprovada

4-Laila Pitancó Silva dos Santos Martins- Aprovada

5-Raquel Pereira Gomes Santos - Aprovada

6- Mariana Diniz Pereira - Aprovada

NÃO CLASSIFICADA- NÃO COMPARECEU

Julyanny Maria dos Santos

SELEÇÃO ESTÁGIO GT ATITUDINAL- CADASTRO RESERVA/Classificação

1- Pedro Victor de Souto Silva Furtado - aprovado
2- Gabriela Domingos Serra - aprovado

João Pessoa 16 de abril de 2024.

Claudia Regina Cabral Galvão

Siape 1723580

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia
Departamento de Arquitetura
Laboratório de Acessibilidade

Laboratório de Acessibilidade – LACESSE /DA/ CT/UFPB
(83) 3216-7077/ lacesse.ufpb@outlook.com/ @lacesseufpb

Resultado seleção Edital Nº 01/2024 – Estágio Curricular Não Obrigatório

Lacesse

Candidatos Situação

Raiany da Silva Santos Aprovada e Classificada

Taiza Rodrigues de Paiva Aprovada

GT-AA

Candidatos Situação

Barbara Isadora Giannattasio Garcia Aprovada e Classificada

Yan Farias Nunes Aprovado

João Pessoa, 17 de abril de 2024.

Bruna Ramalho Sarmento                  Angelina Dias Leão Costa

Coordenadora do GT-AA                              Coordenadora do Lacesse